

Emenda 345

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Petri Sarvamaa, Bert-Jan Ruissen, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček

Rapport

A9-0233/2023

Javi López

Il-kwalità tal-arja ambjentali u arja iktar nadifa għall-Ewropa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Proposta għal direttiva**Artikolu 19 – paragrafu 5a (ġdid)***Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

5a. *L-awtoritajiet kompetenti, li huma responsabbli għat-tfassil ta' pjanijiet dwar il-kwalità tal-arja, jistgħu jiftiehem mal-operaturi tal-installazzjonijiet skont l-Anness I tad-Direttiva 2010/75/UE dwar kundizzjonijiet speċjali għall-operat, tibdil sostanzjali jew kostruzzjoni ġdida ta' tali installazzjonijiet jekk dawk l-installazzjonijiet jikkontribwixxu b'mod sinifikanti biex jinqabzu l-valuri ta' limitu fil-pjan dwar il-kwalità tal-arja kkonċernat. Biex l-operaturi jkun jistgħu jikkonvertu l-installazzjonijiet u s-siti tagħhom għal proċessi ta' produzzjoni aktar favur il-klima skont kundizzjonijiet ekonomiċi, għandhom jiġu miftiehma deroga tista' tiddisponi li installazzjonijiet eżistenti jistgħu jibqgħu jiġu operati fil-qasam tal-qbiż mingħajr miżuri addizzjonali sa 10 snin jekk ikun żgurat li ma jibqgħux jikkontribwixxu b'mod sinifikanti għall-qbiż wara l-iskadenza tal-perjodu kkonċernat, u li l-Artikolu 18 tad-*

Direttiva 2010/75/UE ma japplikax għall-operat ta' installazzjonijiet eżistenti, il-konstruzzjoni ta' installazzjonijiet ġodda jew il-bidla sostanzjali ta' installazzjonijiet eżistenti għal perjodu ta' massimu ta' 10 snin.

Or. en

Emenda 346

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreyer-Pierik, Petri Sarvamaa, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček

Rapport

A9-0233/2023

Javi López

Il-kwalità tal-arja ambjentali u arja iktar nadifa għall-Ewropa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Proposta għal direttiva**Artikolu 20 – paragrafu 2***Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

2. Huma u jfasslu l-pjanijiet ta' azzjoni għal perjodu qasir kif jissemmew fil-paragrafu 1 l-Istati Membri jistgħu, skont il-kaz individwali, jipprovdu miżuri ta' kontroll u, fejn meħtieġ, jissospendu temporanjament attivitajiet li jikkontribwixxu għar-riskju li jinqabzu l-valuri ta' limitu jew il-valuri fil-mira jew il-livell limitu ta' allert rispettivi. Skont is-schem tas-sorsi tat-tniġġis ewlenin għall-qabziet li għandhom jiġu indirizzati, dawn il-pjanijiet ta' azzjoni fuq perjodu qasir għandhom jikkunsidraw li jinkludu miżuri fir-rigward tat-trasport, ***xogħlijiet ta' kostruzzjoni, installazzjonijiet industrijali*** u l-użu ta' prodotti u t-tishin domestiku. Fil-qafas ta' dawn il-pjanijiet għandhom jiġu kkunsidrati wkoll azzjonijiet speċifiċi favur il-protezzjoni tal-popolazzjoni sensittiva u gruppi vulnerabbli, inklużi t-tfal.

2. Huma u jfasslu l-pjanijiet ta' azzjoni għal perjodu qasir kif jissemmew fil-paragrafu 1 l-Istati Membri jistgħu, skont il-kaz individwali, jipprovdu miżuri ta' kontroll u, fejn meħtieġ, jissospendu temporanjament attivitajiet li jikkontribwixxu għar-riskju li jinqabzu l-valuri ta' limitu jew il-valuri fil-mira jew il-livell limitu ta' allert rispettivi. Skont is-schem tas-sorsi tat-tniġġis ewlenin għall-qabziet li għandhom jiġu indirizzati, dawn il-pjanijiet ta' azzjoni fuq perjodu qasir għandhom jikkunsidraw li jinkludu miżuri fir-rigward tat-trasport u l-użu ta' prodotti u t-tishin domestiku. Fil-qafas ta' dawn il-pjanijiet għandhom jiġu kkunsidrati wkoll azzjonijiet speċifiċi favur il-protezzjoni tal-popolazzjoni sensittiva u gruppi vulnerabbli, inklużi t-tfal.

Or. en

Emenda 347

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Petri Sarvamaa, Bert-Jan Ruissen, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček

Rapport

A9-0233/2023

Javi López

Il-kwalità tal-arja ambjentali u arja iktar nadifa għall-Ewropa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Proposta għal direttiva**Anness I – Parti 1 – paragrafu 1***Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

Tabella 1 – Valuri ta' limitu għall-protezzjoni tas-saħħa tal-bniedem li għandhom jintlaħqu *sal-1 ta' Jannar 2030*

Tabella 1 – Valuri ta' limitu *u fil-mira* għall-protezzjoni tas-saħħa tal-bniedem li għandhom jintlaħqu *mill-1 ta' Jannar 2035*

Or. en

Emenda 348

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Petri Sarvamaa, Bert-Jan Ruissen, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček

Rapport

A9-0233/2023

Javi López

Il-kwalità tal-arja ambjentali u arja iktar nadifa għall-Ewropa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Proposta għal direttiva

Anness I – Parti 5 – subparti B – paragrafu 1 – parti introduttorja

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

Mill-2030, l-AEI ma għandux jaqbeż livell
li huwa:

Mill-2035, l-AEI ma għandux jaqbeż livell
li huwa:

Or. en

Emenda 349

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Martin Hlaváček, Petri Sarvamaa

Rapport

A9-0233/2023

Javi López

Il-kwalità tal-arja ambjentali u arja iktar nadifa għall-Ewropa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Proposta għal direttiva**Anness IV – Parti C – paragrafu 1 – punt a***Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

(a) il-fluss madwar il-bokka tal-punt ta' kampjunar ma għandux ikun ristrett (b'mod ġenerali **jkun** hieles f'ark ta' mill-anqas 270°, jew, ta' mill-anqas 180 għall-punti ta' kampjunar fil-linja tal-bini) mingħajr ebda ostaklu għall-fluss tal-arja qrib il-bokka (mill-anqas 1,5 m 'il bogħod mill-bini, mill-gallariji, **mis-siġar** u minn ostakli oħra u **mill-anqas 0,5 m** 'il bogħod mill-eqreb bini fil-każ ta' punti ta' kampjunar li jirrappreżentaw il-kwalità tal-arja fil-linja tal-bini);

(a) il-fluss madwar il-bokka tal-punt ta' kampjunar ma għandux ikun ristrett (b'mod ġenerali, **meta possibbli l-arja trid tiċċirkola b'mod** hieles f'ark ta' mill-anqas 270°, jew, ta' mill-anqas 180 għall-punti ta' kampjunar fil-linja tal-bini) mingħajr ebda ostaklu għall-fluss tal-arja qrib il-bokka (mill-anqas 1,5 m 'il bogħod mill-bini, mill-gallariji, **mill-qċaċet tas-siġar** u minn ostakli oħra u **ghandu, meta possibbli, ikun 3 m** 'il bogħod mill-eqreb bini fil-każ ta' punti ta' kampjunar li jirrappreżentaw il-kwalità tal-arja fil-linja tal-bini);

Or. en

Emenda 350

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Martin Hlaváček

Rapport

A9-0233/2023

Javi López

Il-kwalità tal-arja ambjentali u arja iktar nadifa għall-Ewropa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Proposta għal direttiva**Anness IV – Parti C – paragrafu 1 – punt b***Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

(b) b'mod ġenerali, il-bokka tal-punt ta' kampjunar għandha tkun bejn **0,5 m (iż-żona ta' respirazzjoni)** u 4 m 'il fuq mill-art. Għażla tas-siti oghla (sa 8 m) tista' tkun xierqa jekk il-punt ta' kampjunar ikun rappreżentattiv ta' zona kbira (post fl-isfond) jew f'ċirkostanzi speċifiċi oħra u kwalunkwe deroga għandha tiġi ddokumentata bis-shiħ;

(b) b'mod ġenerali, il-bokka tal-punt ta' kampjunar għandha tkun bejn **3 m** u 4 m 'il fuq mill-art. Għażla tas-siti oghla (sa 8 m) tista' tkun xierqa jekk il-punt ta' kampjunar ikun rappreżentattiv ta' zona kbira (post fl-isfond) jew **jekk il-kejl għandu jsir f'canyons tat-toroq f'distanza suffiċjenti mill-varjazzjonijiet tal-koncentrazzjoni tat-traffiku jew** f'ċirkostanzi speċifiċi oħra u kwalunkwe deroga għandha tiġi ddokumentata bis-shiħ;

Or. en

Emenda 351

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček

Rapport

A9-0233/2023

Javi López

Il-kwalità tal-arja ambjentali u arja iktar nadifa għall-Ewropa
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Proposta għal direttiva**Anness IV – Parti C – paragrafu 1 – punt c***Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

(c) is-sonda tal-bokka ma għandhiex titqiegħed fil-qrib immedjat tas-sorsi biex jiġi evitat id-dhul dirett ta' emissjonijiet mhux imħallta mal-arja ambjentali, li l-membri tal-pubbliku x'aktarx li ma jkunux esposti ***għalihom***;

(c) is-sonda tal-bokka ma għandhiex titqiegħed fil-qrib immedjat tas-sorsi biex jiġi evitat id-dhul dirett ta' emissjonijiet, ***inklużi emissjonijiet mit-traffiku***, mhux imħallta mal-arja ambjentali, li l-membri tal-pubbliku x'aktarx li ma jkunux esposti ***għalihom; għas-sustanzi niġġiesa kollha, il-punti ta' kampjunar għandhom ikunu ppożizzjonati bejn 3 m u 5 m mit-tarf tat-triq; għall-finijiet ta' dan is-subparagrafu, it-terminu "tarf tat-triq" ifisser l-istrixxa li tisepara t-traffiku motorizzat minn żoni ohra***;

Or. en